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“İleti-ş-im” dergisinin 42.sayısıyla merhaba. Bu sayımızda 
sesleri duyulmayan kimliklerin, şehirlerin, çocukların sorunlarını ve 
ülkeler arası barış inşasını dert edinen makalelerimiz var. Queer 
çalışanların gözetilmeyen kurum içi gereksinimlerinden, Kırşehir’in 
kendini uyduramadığı UNESCO kriterlerine, toplumsal duyarlılık 
artsa da önlenemeyen çocuk hakkı ihlallerine, başkalarını suçlar-
ken aynı dile sarılan, barışı gözetmeyen popüler vlogger’lara uza-
nıyoruz. Makalelerin en önemli ortak yanı toplumsal sorunları farklı 
yönlerden tartışmaya açmanın yanı sıra dikkate alınması gereken 
çözüm önerileri de sunmaları.

Sayımızın ilk makalesi bu ayın anlam ve önemiyle de bulu-
şuyor. Serra Uysal ve Halime Yücel’in kaleme aldığı “Kapsayıcılık, 
Çeşitlilik ve Kesişimsellik Bağlamında Kurumların Queer Çalışan-
lara Yönelik İletişim Stratejileri” başlıklı makale kurumların queer 
çalışanlara yönelik iletişim stratejilerini queer bireylerin temsiliyeti, 
kurumsal internet siteleri ve raporlar üzerinden analiz ediyor. Araş-
tırma, çeşitlilik ve kapsayıcılık politikalarının yüzeyselliğini ortaya 
koyarken çoğunlukla heteronormatif yapıları yeniden ürettiğine de 
dikkat çekiyor. Özellikle queer çalışanlarla yapılan görüşmeler yal-
nızca dış iletişimde değil, iç iletişim, kurumsal politika ve uygula-
malarında da queer bireylerin deneyimlerine duyarlı bir yaklaşımın 
eksikliğini gözler önüne seriyor.

Aybüke Doğan’ın “Kültür Ölçmeye Direndiğinde: Kültürel Sür-
dürülebilirlik ve Müzik Kenti Kırşehir” makalesi UNESCO’nun “Ya-
ratıcı Kentler Ağı”na ve onun belirlediği kriterlere eleştirel bir pers-
pektif sunuyor. Doğan’ın yüksek lisans tezinin verilerini içeren bu 
makalede 2021–2025 yılları arasında, toplam 31 katılımcıyla derinle-
mesine görüşmeler yapılmış ve ortaya şu sonuç çıkmış: Kırşehir’in 
müzikal kimliği, düğünler gibi kültürel altyapı mekânlarında süren ka-
yıt dışı ekonomi ve yerel aktarım biçimlerine dayanıyor ve bu UNES-
CO’nun geliştirdiği ölçüm ve raporlama kriterlerine uymuyor. Daha 
da ötesi nicel göstergelere dayalı değerlendirme sistemleri kentler 
arasındaki eşitsizliği yeniden üretiyor. Doğan, kültürel üretimleri sür-
dürmenin yalnızca raporlanabilir ve ekonomik göstergelerle tanımla-
namayacağını savunuyor ve yerel pratiklerin mevcut sürdürülebilirlik 
uygulamaları içinde nasıl kırılganlaştığını tartışmaya açıyor. 



Tuğba Canbulut’un “The Representation of Children’s Rights in 
Cumhuriyet Newspaper: A Thematic Analysis in a Socio-Political Con-
text” başlıklı makalesi Türkiye’de çocuk haklarını konu alan haber söy-
leminin ve sosyo-politik bağlamın yıllar içinde nasıl değiştiğini inceliyor. 
1990-2024 arası, oldukça uzun bir dönem Cumhuriyet gazetesinde ya-
yımlanan haberlerin tematik analizini içeren araştırma çocuk haklarına 
ilişkin bilincin kademeli olarak arttığını; eğitim, hak ihlalleri ve şiddetle ilgili 
konuların zamanla daha fazla ön plana çıktığını gösteriyor. Bu çalışmanın 
altını çizdiği en önemli olgu yoksulluğun, eğitimden uzak kalmanın ve eşit-
sizliğin şiddet ve çocuk hakları ihlalleriyle güçlü bir bağlantısının olduğu. 
Yazar, medyaya çocuk hakları ihlalleri içeren haberlere çözüm önerileri de 
eklemesini bunun için hak örgütleriyle daha güçlü bir iletişim kurmasını 
öneriyor.

“YouTube’da Türk-Ermeni İlişkileri ve Yurttaş Diplomasisi: Ruhi 
Çenet’in “Türkler Burada Hoş Karşılanmıyor: Ermenistan” Başlıklı Vlog’u 
Üzerine Bir Analiz”inde Gözde Kurt Yılmaz, Youtube’da çok popüler bir 
vlogger olan Ruhi Çenet’in mesajlarını eleştirel söylem analiziyle masa-
ya yatırıyor. Çalışmanın amacı temsil gücü yüksek “Türkler Burada Hoş 
Karşılanmıyor: Ermenistan” adlı video aracılığıyla yurttaş diplomasisinin 
rolünü tartışmak. Ermenistan’da Türklere yönelik ayrımcı ve nefret söy-
lemleri içeren videoda yazarın esas dikkat çektiği Çenet’in söylemlerin-
de de toplumlar arası diyalog veya karşılıklı çözüm arayışına dair belirgin 
bir vurgunun olmaması. Kurt Yılmaz’ın genellemeler, toplumlar arasında 
daha derin ayrımlar yaratmaya yönelik söylemlere dair analizi yurttaş 
diplomasisinin sınırları ve risklerini göstermesi açısından önemli. Yazar, 
uluslararası ilişkilerde hassas konularda yurttaş diplomasisinin nasıl daha 
yararlı kullanılabileceği konusunda da öneriler geliştiriyor.

Dergimizin 40. sayısında Mehtap Özsoy’un kaleme aldığı “Ereğli 
Kömür İşletmeleri Armutçuk-Kandilli Maden Bölgesi’nde Sosyal Hak Ola-
rak Sinemaya Gitmek ve Armutcuk İşçi Sineması” adlı makalenin kaynak-
ça bölümünde bir hata fark edildiğinden bu sayımızda düzeltmek adına 
yeniden yayınlıyoruz. Mehtap Özsoy ayrıca bu makalesiyle Hakan Savaş 
Sinema Kültürüne Katkı Ödülleri’nde “En İyi Sinema Makalesi” ödülünü 
kazandı, bu vesileyle kendisini tebrik ediyoruz.

Okumaya bol bol vakit bulabildiğiniz bir yaz dönemi geçirmeniz 
dileğiyle…


